
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 12
Del 16/09/2022

CHIUSURA UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI NEI GIORNI 30 SETTEMBRE, 7 E 14 OTTOBRE 2022

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 3/2022 ad oggetto “Modifica orari di apertura degli 
uffici comunali e utilizzo ascensore palazzo municipale”, con la quale è stato approvato 
l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali vigente a decorrere dal 01/03/2022; 
 
DATO ATTO della necessità delle dipendenti addette ai servizi demografici di partecipare ad 
attività formative di supporto, aventi ad oggetto l’ANNCSU per attività di conferimento 
odonimi, organizzate dall’Agenzia delle Entrate (Ufficio Provinciale – Territorio Area Servizi 
Catastali e Cartografici) nelle mattinate di venerdì 30 settembre, 7 e 14 ottobre 2022; 
 
CONSIDERATO che nelle giornate sopra indicate è previsto per l’Ufficio Servizi Demografici 
l’apertura al pubblico dalle ore 8.30 alle ore 12.30; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla chiusura al pubblico dell’Ufficio Servizi 
Demografici nelle giornate e negli orari sopra indicati; 
 

DISPONE 
 

1. di chiudere al pubblico l’Ufficio Servizi Demografici nelle giornate di venerdì 30 
settembre, 7 e 14 ottobre 2022 dalle ore 8.30 alle ore 12.30; 
 

2. che le prestazioni indispensabili vengano assicurate garantendo agli utenti dei servizi il 
godimento dei diritti costituzionalmente tutelati; 

 
3. di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune e 

portata a conoscenza della cittadinanza. 
 

 
AVVERTE 

 
che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di 
potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al T.A.R Emilia Romagna – 
Bologna; 

 
che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati ai 
sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 

 


		2022-09-16T07:06:42+0200
	Fabrizio Morganti




